COMUNE DI SS. COSMA E DAMIANO

BILANCIO CONSOLIDATO - ESERCIZIO FINANZIARIO 2018

1/4



COMUNE DI SS. COSMA E DAMIANO

CONTO ECONOMICO 2018

[oc Rl IN<22N4)]

10
11
12

[

13
14

o|lo|T|o

15

CONTO ECONOMICO

A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE

Proventi da tributi

Proventi da fondi perequativi

Proventi da trasferimenti e contributi

Proventi da trasferimenti correnti

Quota annuale di contributi agli investimenti

Contributi agli investimenti

Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici
Proventi derivanti dalla gestione dei beni

Ricavi della vendita di beni

Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi

Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)
Variazione dei lavori in corso su ordinazione

Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni

Altri ricavi e proventi diversi

TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)

B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE
Acquisto di materie prime e/o beni di consumo
Prestazioni di servizi

Utilizzo beni di terzi

Trasferimenti e contributi

Trasferimenti correnti

Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.
Contributi agli investimenti ad altri soggetti
Personale

Ammortamenti e svalutazioni

Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali
Ammortamenti di immobilizzazioni materiali

Altre svalutazioni delle immobilizzazioni
Svalutazione dei crediti

Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)

2018

2.742.998,37
523.955,46
744.785,30
744.785,30
0,00

0,00
154.799,18
55.922,17
0,00
98.877,01
0,00

0,00

0,00
1.240.404,48
5.406.942,79

158.188,68
2.515.788,75
0,00
92.747,09
92.747,09
0,00

0,00
835.552,23
1.326.624,70
0,00
431.088,85
0,00
895.535,85
0,00

Allegato n.11 - Bilancio Consolidato

riferimento

Al art.2425 cc

2.473.321,21
480.827,16
1.171.508,44
733.007,68
0,00
438.500,76

221.818,03| A1
221.818,03
0,00
0,00

0,00 A2

0,00/ A3

0,00/ A4

267.446,18/ A5
4.614.921,02

123.619,74 B6
2.137.773,42| B7
0,00 B8
157.380,22
157.380,22
0,00
0,00
868.812,62 B9
1.157.027,91 B10
0,00/ B10a
443.174,44 B10b
0,00/ B10c
713.853,47 B10d
0,00/ B11

riferimento
DM 26/4/95

Abc
E20c

Ala

A2
A3
Ad
AS5aeb

B6
B7
B8

B9
B10
B10a
B10b
B10c
B10d
B11

2/4



COMUNE DI SS. COSMA E DAMIANO

CONTO ECONOMICO 2018

16
17
18

19

T

20

21

22
23

24

o Q0|T|o

25

Q0|T|o

CONTO ECONOMICO

Accantonamenti per rischi
Altri accantonamenti
Oneri diversi di gestione
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI
Proventi da partecipazioni
da societa controllate
da societa partecipate
da altri soggetti
Altri proventi finanziari
Totale proventi finanziari
Interessi ed altri oneri finanziari
Interessi passivi
Altri oneri finanziari
Totale oneri finanziari
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE
Rivalutazioni
Svalutazioni
TOTALE RETTIFICHE (D)
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI
Proventi straordinari
Proventi da permessi di costruire
Proventi da trasferimenti in conto capitale
Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo
Plusvalenze patrimoniali
Altri proventi straordinari
Totale proventi straordinari
Oneri straordinari
Trasferimenti in conto capitale
Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo
Minusvalenze patrimoniali
Altri oneri straordinari
Totale oneri straordinari
TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)

2018

0,00

0,00
353.335,28
5.282.236,73

124.706,06

0,00

0,00

0,00

0,00
27.236,74
27.236,74
117.136,97
3.148,43
113.988,54
117.136,97
-89.900,23

0,00
0,00
0,00

953.520,80
0,00

0,00
915.690,86
0,00
37.829,94
953.520,80
671.391,40
0,00
671.391,40
0,00

0,00
671.391,40
282.129,40

316.935,23

Allegato n.11 - Bilancio Consolidato

riferimento
art.2425 cc

2017

0,00/ B12

0,00 B13

131.852,93 B14
4.576.466,84

38.454,18

0,00/ C15
0,00
0,00
0,00
9.134,85 C16
9.134,85 C16
148.744,10 C17
148.744,10
0,00
148.744,10
-139.609,25

0,00/ D18
0,00/ D19
0,00

16.261,41 E20
0,00
0,00
16.261,41
0,00
0,00
16.261,41
67.653,32| E21
0,00
67.653,32
0,00
0,00
67.653,32
-51.391,91

-152.546,98

riferimento
DM 26/4/95

B12
B13
B14

C15

C16
C16
C17

D18
D19

E20

E20b
E20c

E21

E21b
E21a
E21d
E21d

3/4



COMUNE DI SS. COSMA E DAMIANO

CONTO ECONOMICO 2018

CONTO ECONOMICO

26 Imposte

27 RISULTATO DELL'ESERCIZIO(comprensivo della quota di pertinenza di terzi)

28 Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi

Allegato n.11 - Bilancio Consolidato

riferimento riferimento
AL Al art.2425 cc DM 26/4/95
100.527,68 90.077,97 E22 E22
216.407,55 -242.624,95 E23 E23
0,00 0,00

4/4



