

BILANCIO CONSOLIDATO - ESERCIZIO FINANZIARIO 2018

Indice

Conto Economico (All 11 - Conto ec)

COMUNE DI SS. COSMA E DAMIANO

CONTO ECONOMICO 2018

Allegato n.11 - Bilancio Consolidato

		CONTO ECONOMICO	2018	2017	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE						
1	Proventi da tributi		2.742.998,37	2.473.321,21		
2	Proventi da fondi perequativi		523.955,46	480.827,16		
3	Proventi da trasferimenti e contributi		744.785,30	1.171.508,44		
a	Proventi da trasferimenti correnti		744.785,30	733.007,68	A5c	
b	Quota annuale di contributi agli investimenti		0,00	0,00	E20c	
c	Contributi agli investimenti		0,00	438.500,76		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici		154.799,18	221.818,03	A1	A1a
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni		55.922,17	221.818,03		
b	Ricavi della vendita di beni		0,00	0,00		
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi		98.877,01	0,00		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)		0,00	0,00	A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione		0,00	0,00	A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		0,00	0,00	A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi		1.240.404,48	267.446,18	A5	A5 a e b
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)				5.406.942,79	4.614.921,02	
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE						
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo		158.188,68	123.619,74	B6	B6
10	Prestazioni di servizi		2.515.788,75	2.137.773,42	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi		0,00	0,00	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi		92.747,09	157.380,22		
a	Trasferimenti correnti		92.747,09	157.380,22		
b	Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.		0,00	0,00		
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti		0,00	0,00		
13	Personale		835.552,23	868.812,62	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni		1.326.624,70	1.157.027,91	B10	B10
a	Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali		0,00	0,00	B10a	B10a
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali		431.088,85	443.174,44	B10b	B10b
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		0,00	0,00	B10c	B10c
d	Svalutazione dei crediti		895.535,85	713.853,47	B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)		0,00	0,00	B11	B11

COMUNE DI SS. COSMA E DAMIANO

CONTO ECONOMICO 2018

Allegato n.11 - Bilancio Consolidato

		CONTO ECONOMICO	2018	2017	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
16	Accantonamenti per rischi		0,00	0,00	B12	B12
17	Altri accantonamenti		0,00	0,00	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione		353.335,28	131.852,93	B14	B14
		TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)	5.282.236,73	4.576.466,84		
		DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)	124.706,06	38.454,18		
		C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI				
19	Proventi da partecipazioni		0,00	0,00	C15	C15
a	da società controllate		0,00	0,00		
b	da società partecipate		0,00	0,00		
c	da altri soggetti		0,00	0,00		
20	Altri proventi finanziari		27.236,74	9.134,85	C16	C16
	Totale proventi finanziari		27.236,74	9.134,85	C16	C16
21	Interessi ed altri oneri finanziari		117.136,97	148.744,10	C17	C17
a	Interessi passivi		3.148,43	148.744,10		
b	Altri oneri finanziari		113.988,54	0,00		
	Totale oneri finanziari		117.136,97	148.744,10		
		TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)	-89.900,23	-139.609,25		
		D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE				
22	Rivalutazioni		0,00	0,00	D18	D18
23	Svalutazioni		0,00	0,00	D19	D19
		TOTALE RETTIFICHE (D)	0,00	0,00		
		E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI				
24	Proventi straordinari		953.520,80	16.261,41	E20	E20
a	Proventi da permessi di costruire		0,00	0,00		
b	Proventi da trasferimenti in conto capitale		0,00	0,00		
c	Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo		915.690,86	16.261,41		E20b
d	Plusvalenze patrimoniali		0,00	0,00		E20c
e	Altri proventi straordinari		37.829,94	0,00		
	Totale proventi straordinari		953.520,80	16.261,41		
25	Oneri straordinari		671.391,40	67.653,32	E21	E21
a	Trasferimenti in conto capitale		0,00	0,00		
b	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo		671.391,40	67.653,32		E21b
c	Minusvalenze patrimoniali		0,00	0,00		E21a
d	Altri oneri straordinari		0,00	0,00		E21d
	Totale oneri straordinari		671.391,40	67.653,32		E21d
		TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)	282.129,40	-51.391,91		
		RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	316.935,23	-152.546,98		

COMUNE DI SS. COSMA E DAMIANO**CONTO ECONOMICO 2018**

Allegato n.11 - Bilancio Consolidato

		CONTO ECONOMICO	2018	2017	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
26	Imposte		100.527,68	90.077,97	E22	E22
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO(comprensivo della quota di pertinenza di terzi)		216.407,55	-242.624,95	E23	E23
28	Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi		0,00	0,00		